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กฎกระทรวง 

ฉบับที่  ๓๑๖  (พ.ศ.  ๒๕๕๙) 
ออกตามความในประมวลรัษฎากร 

ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร 
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
แก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒๐)  พ.ศ.  ๒๕๑๓  และมาตรา  ๔๒  (๑๗)  แห่งประมวลรัษฎากร  
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  พ.ศ.  ๒๔๙๖  
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  ดังต่อไปนี้ 

กําหนดให้เงินได้เท่าที่ได้จ่ายเป็นค่าบริการให้แก่ผู้ประกอบธุรกิจนําเที่ยวตามกฎหมายว่าด้วย
ธุรกิจนําเที่ยวและมัคคุเทศก์  หรือที่ได้จ่ายเป็นค่าที่พักในโรงแรมให้แก่ผู้ประกอบธุรกิจโรงแรม 
ตามกฎหมายว่าด้วยโรงแรม  สําหรับการเดินทางท่องเที่ยวภายในประเทศ  ตามจํานวนที่จ่ายจริง   
แต่รวมกันทั้งหมดแล้วไม่เกินหนึ่งหม่ืนห้าพันบาท  เป็นเงินได้พึงประเมินที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องรวมคํานวณ
เพื่อเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา  ทั้งนี้  เฉพาะค่าบริการหรือค่าที่พักที่ได้จ่ายไป  ตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  
พ.ศ.  ๒๕๕๙  ถึงวันที่  ๓๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙  และให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเง่ือนไข 
ที่อธิบดีประกาศกําหนด 

 
ให้ไว้  ณ  วันที่  ๑๗  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๕๙ 

อภิศักดิ์  ตันติวรวงศ์ 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับน้ี  คือ  โดยที่กฎกระทรวง  ฉบับที่  ๓๐๕  (พ.ศ.  ๒๕๕๗)  
ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  ได้กําหนดให้เงินได้เท่าที่ได้จ่ายเป็นค่าบริการให้แก่ 
ผู้ประกอบธุรกิจนําเที่ยวตามกฎหมายว่าด้วยธุรกิจนําเที่ยวและมัคคุเทศก์  หรือที่ได้จ่ายเป็นค่าที่พักในโรงแรมให้แก่
ผู้ประกอบธุรกิจโรงแรมตามกฎหมายว่าด้วยโรงแรม  เป็นเงินได้พึงประเมินที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องนํามารวมคํานวณ
เพ่ือเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา  โดยให้มีผลใช้บังคับถึงวันที่  ๓๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘  แต่โดยท่ียังมี 
ความจําเป็นต้องให้มีมาตรการทางภาษีดังกล่าวเพ่ือส่งเสริมและสนับสนุนการท่องเที่ยวภายในประเทศให้เพ่ิมมากขึ้น  
เพ่ือเป็นการกระตุ้นเศรษฐกิจของประเทศและให้ความช่วยเหลือผู้ประกอบธุรกิจเก่ียวกับการท่องเที่ยว  เพ่ือเป็น
แรงจูงใจให้ภาคเอกชนได้มีส่วนร่วมในการสนับสนุนด้านการท่องเที่ยวอย่างต่อเน่ือง  สมควรกําหนดให้เงินได้ 
ที่ได้จ่ายเป็นค่าบริการหรือค่าที่พัก  ต้ังแต่วันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙  ถึงวันที่  ๓๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙  
เป็นเงินได้พึงประเมินที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องนํามารวมคํานวณเพ่ือเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา  จึงจําเป็นต้อง
ออกกฎกระทรวงนี้ 


